CONTRATO Nº 115/2014 – ADITIVO 03 CONTRATADA: SOCIEDADE DE ÔNIBUS

CAPIVARENSE LTDA CNPJ: 89.717.409/0001-37 OBJETO: REAJUSTE DE PREÇO–

GASOLINA COMUM   R$  R$ 3,481 PRAZO: 31/12 ORIGEM: SEC. ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 096/2014 MODALIDADE: PREGÃO DATA: 06/10

CONTRATANTE: P.M. DE PRESIDENTE LUCENA - 94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 116/2014 – ADITIVO 03 CONTRATADA: GUTERRES COM. DE

COMBUSTÍVES LTDA CNPJ: 88.665.914/0001-12 OBJETO: REAJUSTE ÓLEO DIESEL

S10 - R$ 3,0368.  ÓLEO DIESEL S500 -R$ 2,8402.  VALOR: R$ 167.737,50 PRAZO: 31/12

ORIGEM: SEC. ADMINISTRAÇÃO  PROCESSO ADMINISTRATIVO: 096/2014

MODALIDADE: PREGÃO DATA: 06/10 CONTRATANTE: P.M. DE PRESIDENTE

LUCENA - 94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 069/2015- ADITIVO 02  CONTRATADA:  CONSTRUMÜLLER

COMÉRCIO E TRANSPORTE EIRELI-ME CNPJ: 21.033.393/0001-00 OBJETO:

MAJORAÇÃO E SUPRESSÃO CONSTRUÇÃO DE PAVILHÃO VALOR: R$ 269.090,45

PRAZO: 30 DIAS ORIGEM: SMECD PROCESSO ADMINISTRATIVO: 038/2015

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS DATA: 09/10 CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA - 94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 85/2015 CONTRATADA:  INSTALADORA ELÉTRICA S.E. LTDA  CNPJ

07.856.011/0001-17 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELETRICOS - SCHMIERFEST

VALOR:  R$ 5000,00 PRAZO: 45 DIAS  ORIGEM: SECRET. TURISMO IND. E COMÉRCIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 067/2015 MODALIDADE: DISPENSA DATA: 13/10

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA -

94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 086/2015 CONTRATADA: EMPREITEIRA BRUSKI LTDA-ME CNPJ:

08.924.739/0001-00 OBJETO: PISO DE CONCRETO ARMADO POLIDO-462,50M² VALOR:

R$  39.581,22 PRAZO: 12 MESES PROCESSO ADMINISTRATIVO: 061/2015 ORIGEM:

SMECD MODALIDADE: TP DATA: 15/10 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE PRESIDENTE LUCENA - 94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 087/2015  CONTRATADA:  DINAMICA LTDA EPP CNPJ:10.502.919/0001-

37 OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PAVILHÃO VALOR: R$ 60.000,00   PRAZO: 30 DIAS

ORIGEM SECRET. TURISMO IND. E COMÉRCIO PROCESSO ADMINISTRATIVO:

063/2015 MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS DATA: 16/10 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA - 94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 112/2014 - ADITIVO 02 CONTRATADA: LAURI METZ-ME CNPJ:

94.267.052.0001-39    OBJETO:  MAJORAÇÃO -GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS

AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR ( PNAE ), ITENS 01, 04,05

VALOR: 208.287,62 PRAZO: 31/12 ORIGEM: SMECD PROCESSO ADMINISTRATIVO:

093/2014 MODALIDADE: PREGÃO DATA: 29/12 CONTRATANTE: P.M. DE

PRESIDENTE LUCENA - 94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 113/2014- ADITIVO 01 CONTRATADA: CALIXTO ALIMENTOS LTDA-

ME CNPJ: 11.761.456/0001-90 OBJETO: MAJORAÇÃO -  GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

DESTINADOS AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR ( PNAE ),

ITEM 02 VALOR:  R$ 70.193,00  PRAZO: 31/12 ORIGEM: SMECD PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 093/2014 MODALIDADE: PREGÃO DATA: 29/12 CONTRATANTE:

P.M. DE PRESIDENTE LUCENA - 94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 114/2014 – ADITIVO 02 CONTRATADA: CASA DE CARNES

GUILHERME LTDA CNPJ: 91.597.989/0001-18  OBJETO: MAJORAÇÃO -

FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR – ITEM 03 VALOR: R$ 83.108,00 PRAZO:

31/12 ORIGEM: SMECD PROCESSO ADMINISTRATIVO: 93/2014 MODALIDADE:

PREGÃO DATA: 29/12 CONTRATANTE: P.M. DE PRESIDENTE LUCENA -

94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 116/2014 – ADITIVO 04 CONTRATADA: GUTERRES COM. DE

COMBUSTÍVES LTDA CNPJ: 88.665.914/0001-12 OBJETO: MAJORAÇÃO OBJETO EM

5.000,00 ÓLEO DIESEL S10  VALOR: R$ 167.737,50 PRAZO: 21/10 ORIGEM: SEC.

ADMINISTRAÇÃO  PROCESSO ADMINISTRATIVO: 096/2014 MODALIDADE: PREGÃO

DATA: 06/10 CONTRATANTE: P.M. DE PRESIDENTE LUCENA - 94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 086/2015 -0 ADITIVOS 01  E 02 CONTRATADA: EMPREITEIRA BRUSKI

LTDA-ME CNPJ: 08.924.739/0001-00 OBJETO: MAJORAÇÃO/SUPRESSÃO - PISO DE

CONCRETO ARMADO POLIDO-462,50M² VALOR: R$  40.410,99 PRAZO: 12 MESES

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 061/2015 ORIGEM: SMECD MODALIDADE: TP DATA:

23/10 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA -

94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 098/2014 ADITIVO 07  CONTRATADA:  CONSTRUTORA BOM

PRINCÍPIO LTDA CNPJ:  12.085.614/0001-00 OBJETO: PRORROGAÇÃO    VALOR: R$

R$ 7.127,84 VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO:  R$ 548.683,23 PRAZO: 90 DIAS

ORIGEM: SECRETARIA DE SAÚDE, ASS. SOC. E M. AMBIENTE PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 067/2014 MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS DATA: 30/10

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA -

94.707.494/0001-92.